
Zápis ze schůze
Akademického senátu FAV
Západočeské univerzity v Plzni
ze dne 3. 3. 2021

Zasedání se konalo online prostřednictvím aplikace ZOOM od 13:00.
Přítomno: 17 členů AS FAV ZČU v průběhu online zasedání – viz prezenční listina.
Omluveno: 1 členů AS FAV ZČU – viz prezenční listina.
Neomluveno: 0 členů AS FAV ZČU – viz prezenční listina.
Po celou dobu jednání pléna byl AS FAV ZČU usnášeníschopný.
Skrutátory byli jmenováni senátoři doc. Byrtus a Bc. Reismüllerová

Program jednání:
1. Zahájení
2. Vyjádření k záměru děkana FAV jmenovat proděkany
3. Různé

Jednání

1. Zahájení
Předseda AS FAV doc. Ircing vítá přítomné a vyhlašuje hlasování o programu jednání.

Hlasování: pro –16 , proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno  16 senátorů)

Program jednání byl schválen.

Připojuje se doc. Straka.

2. Vyjádření k záměru děkana FAV jmenovat proděkany
Děkan FAV, doc. Miloš Železný, žádá Akademický senát FAV ZČU o vyjádření souhlasu se
jmenováním proděkanů k datu 3. 3. 2021 v tomto složení:

● proděkan pro internacionalizaci a vnější vztahy – doc. Ing. Pavel Baroch, Ph.D.
● proděkanka pro rozvoj a legislativu – doc. Ing. Gabriela Holubová, Ph.D.
● proděkan pro výzkum a vývoj – prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D.
● proděkan pro studijní a pedagogickou činnost – doc. Ing. Libor Váša, Ph.D.

Děkan zároveň informuje o jmenování tajemnice FAV ZČU k datu 1. 3. 2021 – Mgr. Alena
Vlčková.



Prof. Lávička poznamenává, že AS FAV má povinnost jmenování proděkanů projednat,
vyjádření souhlasu se jmenováním není vyžadováno. Děkan Železný si je této skutečnosti
vědom, ale rád by od akademického senátu získal souhlas se jmenováním.

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd projednal záměr děkana jmenovat
následující proděkany:

Proděkan pro internacionalizaci a vnější vztahy – doc. Ing. Pavel Baroch, Ph.D.
Proděkanka pro rozvoj a legislativu – doc. Ing. Gabriela Holubová, Ph.D.
Proděkan pro výzkum a vývoj – prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D.
Proděkan pro studijní a pedagogickou činnost – doc. Ing. Libor Váša, Ph.D.

a s uvedeným záměrem vyjádřil souhlas.

Hlasování: pro –16, proti – 0, zdržel se – 1 (celkem přítomno  17 senátorů)

Usnesení bylo přijato.

Děkan Železný děkuje za schválení záměru.

3. Různé

RNDr. Tomiczek informuje přítomné o dění v AS ZČU:
● byl schválen plán realizace strategického záměru ZČU
● byl schválen Akreditační řád ZČU a Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení
● proběhla diskuze nad plánem strategických investic, NTC společně s FDU mají plán

na výstavbu nové budovy
● byli schváleni delegáti do Rady vysokých škol za ZČU
● jmenován byl nový člen Vědecké rady NTC
● byl diskutován nový software pro online hlasování v samosprávných orgánech a

radách univerzity

Doc. Radová poznamenává, že aby Akreditační řád nabyl platnosti, musí být zaregistrován
na MŠMT ČR, což se zatím nestalo. RNDr. Tomiczek doplňuje, že podobně se též čeká na
registraci Volebního řádu ZČU.

Senátor Ekštein otevírá diskuzi nad zvýšením poplatku za parkování na parkovišti pod
budovou FAV, neboť byl nemile překvapen, že po zaplacení ročního poplatku (a obdržení
potvrzení) byl později vyzván k doplacení dalších 500 Kč. Pro takto výrazné zvýšení
poplatku za parkování nevidí důvod. Následuje debata nad vytížeností parkoviště. Děkan
Železný vyjadřuje, že výše poplatku by měla být odůvodněna skutečnými náklady a nikoli
vytížeností a navrhuje podat podnět k oddělení Provozu a služeb na zdůvodnění zvýšení
ročního poplatku, které pro podzemní nehlídané parkoviště NTIS činí 100 % (z 500 Kč na
1000 Kč) kdežto zvýšení poplatku pro hlídané parkoviště Univerzitní 8 činí pouze 60 % (z
500 Kč na 800 Kč). Zároveň by mělo dojít k lepšímu informování příslušných zaměstnanců



ZČU (předplatitelů parkoviště, ale i zaměstnanců pokladny).

Děkan Železný informuje o tom, že v souvislosti s mimořádnými opatřeními a omezením
pohybu občanů mezi okresy bylo personálním odborem vytvořeno pro zaměstnance ZČU
“Potvrzení zaměstnavatele na cesty do místa výkonu práce”, kterým se budou moci
prokazovat při kontrolách. Alternativou pro toto potvrzení může být pracovní smlouva nebo
čestné prohlášení. Podle informací od PČR není JIS karta dostačující doklad pro pohyb mezi
okresy. Od 8. 3. bude probíhat v budově Fakulty strojní dobrovolné testování zaměstnanců
univerzity na onemocnění COVID-19, detaily budou teprve upřesněny.

Na základě informací z Rady vysokých škol doc. Radová sděluje, že očkování
pedagogických pracovníků v současné době probíhá pouze pro regionální školství, tj.
základní a střední školy. Očkování pracovníků vysokých škol zatím není naplánováno. RNDr.
Tomiczek informuje o plánovaném očkovacím centru pro univerzitní zaměstnance, které by
mělo vzniknout na ZČU pod patronací Fakulty zdravotnických studií.

Doc. Radová se dotazuje RNDr. Tomiczka na fungování Krizového týmu ZČU, jehož je
RNDr. Tomiczek členem. Ten odpovídá, že tým by se od následujícího týdne měl začít
pravidelně scházet.

Další jednání AS FAV se uskuteční 14. 4. 2021

Jednání bylo ukončeno ve 13:50.

Pavel Ircing
Předseda AS FAV

Zapsal 3. 3. 2021
Vladimír Lukeš



Přehled trvajících usnesení AS FAV
(Jednotlivá usnesení jsou oddělena vodorovnou linkou)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Žádné
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přehled usnesení a závěrů přijatých na jednání AS FAV ZČU v
Plzni dne 3. 3. 2021
(Jednotlivá usnesení jsou oddělena vodorovnou linkou)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd projednal záměr děkana jmenovat
následující proděkany:

Proděkan pro internacionalizaci a vnější vztahy – doc. Ing. Pavel Baroch, Ph.D.
Proděkanka pro rozvoj a legislativu – doc. Ing. Gabriela Holubová, Ph.D.
Proděkan pro výzkum a vývoj – prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D.
Proděkan pro studijní a pedagogickou činnost – doc. Ing. Libor Váša, Ph.D.

a s uvedeným záměrem vyjádřil souhlas.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Akademický senát FAV, 3. 3. 2021

Prezenční listina

AKADEMICKÁ ČÁST

Jméno Pracoviště Podpis

1 doc. Ing. Miroslav Byrtus, Ph.D. KME přítomen

2 doc. Ing. Jiří Čapek, Ph.D. KFY přítomen

3 Ing. Kamil Ekštein, Ph.D. KIV přítomen

4 doc. Ing. Pavel Ircing, Ph.D. KKY přítomen

5 Ing. Karel Jedlička, Ph.D. KGM přítomen

6 doc. Ing. Josef Kohout, Ph.D. KIV přítomen

7 doc. Ing. Pavel Král, Ph.D. KIV omluven

8 prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D. KMA přítomen

9 Ing. Vladimír Lukeš, Ph.D. KME přítomen

10 doc. Ing. Ondřej Straka, Ph.D. KKY přítomen

11 RNDr. Petr Tomiczek, CSc. KMA přítomen

12 RNDr. Světlana Tomiczková, Ph.D. KMA přítomna

STUDENTSKÁ ČÁST

1 Ing. Tomáš Ausberger přítomen

2 Ing. Jindřich Havlík přítomen

3 Jan Koloros přítomen

4 Ing. Jiří Martínek přítomen

5 Ing. František Pártl přítomen

6 Bc. Jindřiška Reismüllerová přítomna



Akademický senát FAV, 3. 3. 2021

Prezenční listina

HOSTÉ

Jméno Funkce nebo pracoviště Podpis

doc. Ing. Pavel Baroch, Ph.D. Děkanát FAV

doc. Ing. Gabriela Holubová, Ph.D. Děkanát FAV přítomna

prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D. Děkanát FAV přítomen

doc. Ing. Libor Váša, Ph.D. Děkanát FAV přítomen

Mgr. Alena Vlčková Děkanát FAV

doc. Ing. Miloš Železný, Ph.D. Děkanát FAV přítomen

doc. Dr. Ing. Vlasta Radová emeritní děkanka přítomna


